
Herziening parkeernormen 

Wettelijke grondslag: 

- Gemeentewet, art. 108 

- Besluit ruimtelijke ordening, art. 3.1.2, tweede lid 

Besloten in de raadsvergadering van: 

  
Besluit om: 

1. de parkeernormen uit de Parkeerbijdrageregeling 2010 in te trekken; 

2. de Nota Parkeernormen Tiel 2022 vast te stellen; 

De griffier, 

De voorzitter, 

Toelichting 

In de onderstaande tabel staan de wijzigingen in de parkeernormen van 2022 ten opzichte van 2010. 

Deze normen zijn gebaseerd op richtlijnen van het landelijk kenniscentrum CROW. 

  

De normen hebben betrekking op gebruiksfuncties die ieder een eigen parkeerbehoefte genereren. 

De nieuwe richtlijnen zijn op een aantal punten gewijzigd: 

- in de nieuwe richtlijnen van CROW is een nieuwe gebiedstypering “buitengebied” opgenomen; 

- het aantal gebruiksfuncties is uitgebreid en meer gedifferentieerd; 

- de grondslag voor de parkeernormering voor een aantal gebruiksfuncties gewijzigd. Waar dit het 

geval is, is hierover een opmerking geplaatst in de tabel. 

Dit maakt dat voor een aantal gebruiksfuncties de oude en de nieuwe parkeernormen niet 1:1 vergelijk- 

baar zijn. 

  

1. Hoofdgroep wonen 

koop, huis vrijstaand
1 

Parkeerkencijfers (per woning) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,8-1,7% per woning 2,7 2,1 1,9 1,7 2022 

n.v.t. n.v.t. 2 1,7 1,6 2010 

koop, huis twee-onder-een-kap
1 

Parkeerkencijfers (per woning) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,8-1,7% per woning 2,5 2 1,8 1,6 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,8 1,6 1,4 2010 

koop, huis tussen/hoek
1 

Parkeerkencijfers (per woning) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,3-0,5% per woning 2,3 1,8 1,7 1,4 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,6 1,4 1,3 2010 

koop, appartement, duur
1 

Parkeerkencijfers (per woning) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,8-1,7% per woning 2,4 1,9 1,7 1,5 2022 

n.v.t. n.v.t. 2 1,7 1,6 2010 

koop, appartement, midden
1 

Parkeerkencijfers (per woning) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,3-0,5% per woning 2,2 1,7 1,6 1,3 2022 
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n.v.t. n.v.t. 1,8 1,6 1,4 2010 

koop, appartement, goedkoop
1 

Parkeerkencijfers (per woning) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,07-0,2% per woning 1,9 1,5 1,4 1,2 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,6 1,4 1,3 2010 

huur, huis, vrije sector
1 

Pa rkeerkencijfers (per woning) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,3-0,5% per woning 2,1 1,4 1,5 1,2 2022 

n.v.t. n.v.t. 2 1,7 1,6 2010 

huur, huis, sociale huur1 

Parkeerkencijfers (per woning) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,07-0,2% per woning 1,5 1,3 1,1 0,9 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,6 1,4 1,3 2010 

huur, appartement, duur
1 

Parkeerkencijfers (per woning) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,8-1,7% per woning 2 1,4 1,5 1,1 2022 

n.v.t. n.v.t. 2 1,7 1,6 2010 

huur, appartement, midden/goedkoop
1 

Parkeerkencijfers (per woning) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,3-0,5% per woning 1,5 0,9 1 0,8 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,8 1,6 1,4 2010 

huur, appartement, sociale huur
1,2 

Parkeerkencijfers (per woning) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,3-0,5% per woning 1,3 1,1 0,9 0,7 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,6 1,4 1,3 2010 

kamerverhuur, zelfstandig (niet-studenten) 

Parkeerkencijfers (per kamer) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,07-0,2% per kamer 0,7 0,7 0,65 0,55 2022 

n.v.t. n.v.t. 0,4 0,4 0,4 2010 

kamerverhuur, studenten, niet-zelfstandig 

Parkeerkencijfers (per kamer) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,07-0,2% per kamer 0,25 0,25 0,25 0,25 2022 

n.v.t. n.v.t. 0,4 0,4 0,4 2010 

serviceflat 

Parkeerkencijfers (per woning) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,07-0,2% per woning 1,2 1,1 1,1 1,05 2022 

n.v.t. n.v.t. 0,5 0,5 0,5 2010 

kleine eenpersoonswoning (tiny house, meestal grondgebonden) 

Parkeerkencijfers (per woning) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0,07-0,2% per woning 0,7 0,7 0,65 0,55 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

2. Hoofdgroep werken 

kantoor (zonder baliefunctie) 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

3,0%-geen bovengrens 2,55 2,05 1,95 1,55 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,8 1,6 1,4 2010 

commerciële dienstverlening (kantoor met baliefunctie) 
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Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

3,0%-geen bovengrens 3,55 2,85 2,35 2,05 2022 

n.v.t. n.v.t. 3,1 2,6 2 2010 

bedrijf arbeidsintensief/bezoekersextensief (industrie, laboratorium, werkplaats) 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

3,0%-geen bovengrens 2,35 2,35 1,95 1,55 2022 

n.v.t. n.v.t. 2,7 2 1,5 2010 

bedrijf arbeidsextensief/bezoekersextensief (loods, opslag, transportbedrijf) 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

3,0%-geen bovengrens 1,05 1,05 0,85 0,65 2022 

n.v.t. n.v.t. 0,9 0,7 0,6 2010 

bedrijfsverzamelgebouw 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

3,0%-geen bovengrens 1,05 1,05 0,85 0,65 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,3 1,3 1,3 2010 

3. Hoofdgroep winkelen en boodschappen 

buurtsupermarkt 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 3,5 2,7 1,9 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

fullservice supermarkt 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 5,2 4,35 3,3 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

grote supermarkt (XL) 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 7,7 6,9 6 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

groothandel specialist (bijvoorbeeld levensmiddelen, kantoorartikelen) 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 5,9 5,65 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

groothandel algemeen 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 6,4 6,4 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum 30.000-50.000 inwoners 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. n.v.t. n.v.t. 3,5 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 3,3 2010 

buurt- en dorpscentrum 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 3,7 3,1 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. 3,3 3,3 3,3 2010 

wijkcentrum (klein) 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 4,5 3,7 n.v.t. 2022 
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n.v.t. n.v.t. 3.3 3,3 3,3 2010 

wijkcentrum (gemiddeld) 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 5,1 4,4 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. 3.3 3,3 3,3 2010 

wijkcentrum (groot) 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 5,7 4,8 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. 3.3 3,3 3,3 2010 

stadsdeelcentrum 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 6,3 5,2 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

weekmarkt (bij klein wijk-, buurt- en dorpscentrum) 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 0,195 0,195 0,195 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

kringloopwinkel 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 2,25 1,85 1,25 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

bruin- en witgoedzaken 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 9,25 7,85 5,85 3,95 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

woonwarenhuis/woonwinkel 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 1,95 1,85 1,65 1,25 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

woonwarenhuis (zeer groot) 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 5,15 5,05 n.v.t. n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

meubelboulevard/woonboulevard 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% n.v.t. 2,35 2,05 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

winkelboulevard 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% n.v.t. 4,45 3,75 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

outletcentrum 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 10,4 10,1 9,2 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

bouwmarkt 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 
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0-2,5% 2,45 2,35 1,85 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

tuincentrum 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 2,85 2,55 2,25 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

groencentrum 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 2,85 2,55 2,25 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

4. Hoofdgroep sport, cultuur en ontspanning 

bibliotheek 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 1,35 1,15 0,75 0,45 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,1 0,8 0,6 2010 

museum 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 1,1 0,8 0,6 2022 

0-2,5% n.v.t. 1,1 0,8 0,6 2010 

bioscoop 

Pa rkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 13,7 11,2 8 3,2 2022 

n.v.t. n.v.t. 13,2 9,9 9,9 2010 

filmtheater/filmhuis 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 9,9 7,9 5,3 2,6 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

theater/schouwburg 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 12 9,8 8 7,4 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

musicaltheater 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 5,1 4 3,4 2,9 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

casino 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 8 6,5 6,1 5,7 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

bowlingcentrum 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 2,8 2,8 2,3 1,6 2022 

n.v.t. n.v.t. 2 2 2 2010 

2022: per 100 m2 

2010: per baan opmerking 

biljart-/snookercentrum 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 1,75 1,35 1,15 0,85 2022 
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n.v.t. n.v.t. 2 2 2 2010 

2022: per 100 m
2 

2010: per tafel opmerking 

dansstudio 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 7,4 5,5 3,9 1,6 2022 

n.v.t. n.v.t. 3,5 3,5 3,5 2010 

fitnesstudio/sportschool 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 6,5 4,8 3,4 1,4 2022 

n.v.t. n.v.t. 3,5 3,5 3,5 2010 

fitnesscentrum 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 7,4 6,3 4,5 1,7 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

wellnesscentrum (thermen, kuurcentrum, beautycentrum) 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 10,3 8,8 n.v.t. n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

sauna, hammam 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 7,3 6,7 4,6 2,5 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

sporthal 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 3,45 2,85 2,15 1,55 2022 

n.v.t. n.v.t. 2,8 2,3 2 2010 

sportzaal 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 3,55 2,75 1,95 1,15 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

tennishal 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 0,5 0,5 0,4 0,3 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

squashhal 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 3,2 2,7 2,4 1,6 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,3 1,3 1,3 2010 

2022: per 100 m
2 opmerking 

2010: per baan 

zwembad overdekt 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 13,3 11,5 10,7 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. 11 10 9 2010 

zwembad openlucht 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 15,8 12,9 10,1 n.v.t. 2022 
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n.v.t. n.v.t. 11 10 9 2010 

zwemparadijs 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 4 4 n.v.t. n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. 11 10 9 2010 

sportveld 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 20 20 20 20 2022 

n.v.t. n.v.t. 20 20 20 2010 

stadion 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% n.v.t. 0,12 0,12 0,12 2022 

n.v.t. n.v.t. 0,2 0,2 0,2 2010 

2022: per 100 m2 

2010: per zitplaats opmerking 

kunstijsbaan (kleiner dan 400 meter) 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 2,05 1,85 1,55 1,25 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

kunstijsbaan (400 meter) 

Parkeerkencijfers (per 100m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 2,75 2,55 2,25 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

ski- snowboardhal 

Parkeerkencijfers (per 100 m² sneeuw (exclusief oefenpistes)) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% n.v.t. 2,55 n.v.t. n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

jachthaven 

Parkeerkencijfers (per ligplaats) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 0,6 0,6 0,6 0,6 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

golfoefencentrum (pitch en putt) 

Parkeerkencijfers (per centrum) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 56,2 51,1 n.v.t. n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

golfbaan (18 holes) 

P arkeerkencijfers (per 18 holes, 60ha) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 118,3 96 n.v.t. n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. 126 n.v.t. n.v.t. 2010 

indoorspeeltuin (kinderspeelhal), gemiddeld en kleiner 

Parkeerkencijfers (per 100 m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 5,1 4,7 3,9 3,1 2022 

n.v.t. n.v.t. 7,5 7,5 7,5 2010 

indoorspeeltuin (kinderspeelhal), groot 

Parkeerkencijfers (per 100 m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 6,1 5,6 4,6 3,7 2022 

n.v.t. n.v.t. 7,5 7,5 7,5 2010 

indoorspeeltuin (kinderspeelhal), zeer groot 
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Parkeerkencijfers (per 100 m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 6,4 5,8 4,9 1,4 2022 

n.v.t. n.v.t. 7,5 7,5 7,5 2010 

kinderboederij (stadsboerderij) 

Parkeerkencijfers (per gemiddelde boerderij) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 5,1 4,7 3,9 3,1 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

manege (paardenhouderij) 

Parkeerkencijfers (per box) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0% 0,4 n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. 0,4 n.v.t. n.v.t. 2010 

dierenpark 

Parkeerkencijfers (per ha. netto terein) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 8 8 8 8 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

attractie- en pretpark 

Parkeerkencijfers (per ha. netto terein) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 8 8 n.v.t. n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. 8 8 8 2010 

volkstuin 

Parkeerkencijfers (per 10 tuinen) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 1,45 1,35 1,25 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,3 n.v.t. n.v.t. 2010 

2022:per 10 tuinen 

2010: per perceel opmerking 

plantentuin (botanische tuin) 

Parkeerkencijfers (per gemiddelde tuin) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 13,5 10,5 7,5 n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

5. Hoofdgroep horeca en (verblijfs)recreatie 

camping 

Parkeerkencijfers (per standplaats) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 1,2 n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

bungalowpark (huisjescomplex) 

Parkeerkencijfers (per bungalow) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 2,1 1,7 n.v.t. n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

1* hotel 

Parkeerkencijfers (per 10 kamers) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 4,5 2,4 0,8 0,4 2022 

n.v.t. n.v.t. 1 1 1 2010 

2022: per 10 kamers 

2010: per kamer opmerking 

2* hotel 

Parkeerkencijfers (per 10 kamers) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 6,25 4,05 2,25 1,35 2022 

n.v.t. n.v.t. 1 1 1 2010 

2022: per 10 kamers 
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2010: per kamer opmerking 

3* hotel 

Parkeerkencijfers (per 10 kamers) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 6,8 5 3,3 2,1 2022 

n.v.t. n.v.t. 1 1 1 2010 

2022: per 10 kamers 

2010: per kamer opmerking 

4* hotel 

Parkeerkencijfers (per 10 kamers) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 9 7,2 5,1 3,4 2022 

n.v.t. n.v.t. 1 1 1 2010 

2022: per 10 kamers opmerking 

2010: per kamer 

5* hotel 

Parkeerkencijfers (per 10 kamers) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 12,6 10,6 7,9 5,3 2022 

n.v.t. n.v.t. 1 1 1 2010 

2022: per 10 kamers 

2010: per kamer opmerking 

cafebar/cafetaria 

Parkeerkencijfers (per 100 m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0% n.v.t. 6 5 5 2022 

n.v.t. n.v.t. 6 5 5 2010 

restaurant 

Parkeerkencijfers (per 100 m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0% n.v.t. 13 9 9 2022 

n.v.t. n.v.t. 13 9 9 2010 

discotheek 

Parkeerkencijfers (per 100 m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0% 20,8 20,8 13,9 6,9 2022 

n.v.t. n.v.t. 6 5 5 2010 

evenementenhal/beursgebouw/congresgebouw 

Parkeerkencijfers (per 100 m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% n.v.t. 8,5 6,5 5,5 2022 

n.v.t. n.v.t. 7 6 5 2010 

6. Hoofdgroep gezondheidszorg en (sociale) voorzieningen 

huisartsenpraktijk (-centrum) 

Parkeerkencijfers (per behandelkamer) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 3,25 2,95 2,45 2,05 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,8 1,8 1,8 2010 

apotheek 

Parkeerkencijfers (per apotheek) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 3,15 2,75 2,25 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

fysiotherapiepraktijk (centrum) 

Parkeerkencijfers (per behandelkamer) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 1,95 1,75 1,45 1,25 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,8 1,8 1,8 2010 

consultatiebureau 
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Parkeerkencijfers (per behandelkamer) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 2,15 1,85 1,55 1,35 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

consultatiebureau voor ouderen 

Parkeerkencijfers (per behandelkamer) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 2,2 1,9 1,6 1,3 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

tandartsenpraktijk (-centrum) 

Parkeerkencijfers (per behandelkamer) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 2,65 2,35 1,95 1,55 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

gezondheidscentrum 

Parkeerkencijfers (per behandelkamer) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% 2,45 2,15 1,85 1,55 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,8 1,8 1,8 2010 

ziekenhuis 

Parkeerkencijfers (per 100 m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 2,45 2,15 1,85 1,55 2022 

n.v.t. n.v.t. 1,6 1,6 1,6 2010 

2022: per 100 m
2 

2010: per bed opmerking 

crematorium 

Parkeerkencijfers (per (deels) gelijktijdige plechtigheid) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 30,1 30,1 n.v.t. n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. 22,5 22,5 22,5 2010 

begraafplaats 

Parkeerkencijfers (per (deels) gelijktijdige plechtigheid) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 31,6 31,6 n.v.t. n.v.t. 2022 

n.v.t. n.v.t. 22,5 22,5 22,5 2010 

penitentiaire inrichting 

Parkeerkencijfers (per 10 cellen) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 3,65 3,25 2,15 1,65 2022 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 2010 

religiegebouw 

Parkeerkencijfers (per zitplaats) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

0-2,5% n.v.t. 0,15 0,15 0,15 2022 

n.v.t. n.v.t. 0,2 0,2 0,2 2010 

verpleeg- en verzorgingstehuis 

Parkeerkencijfers (per wooneenheid) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% n.v.t. 0,6 0,6 0,6 2022 

n.v.t. n.v.t. 0,6 0,6 0,6 2010 

kinderdagverblijf (creche) 

Parkeerkencijfers (per 100 m² bvo) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 1,5 1,4 1,2 1 2022 

n.v.t. n.v.t. 0,7 0,7 0,7 2010 

opmerking 

2022: per 100 m
2 

2010: per arbeidsplaats 
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basisonderwijs 

Parkeerkencijfers (per leslokaal) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 0,75 0,75 0,75 0,75 2022 

n.v.t. 0,8 0,8 0,8 0,8 2010 

middelbare school 

Parkeerkencijfers (per 100 leerlingen) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 4,9 4,9 4,5 3,7 2022 

n.v.t. n.v.t. 0,8 0,8 0,8 2010 

2022: per 100 leerlingen 

2010: per leslokaal opmerking 

ROC 

Parkeerkencijfers (per 100 leerlingen) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 5,9 5,8 5,4 4,7 2022 

n.v.t. n.v.t. 6 6 6 2010 

2022: per 100 leerlingen 

2010: per leslokaal opmerking 

hogeschool 

Parkeerkencijfers (per 100 studenten) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 10,9 10,7 10 9,3 2022 

n.v.t. n.v.t. 6 6 6 2010 

2022: per 100 studenten 

2010: per leslokaal opmerking 

universiteit 

Parkeerkencijfers (per 100 studenten) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 16,8 16,5 15,2 13,2 2022 

n.v.t. n.v.t. 20 20 20 2010 

2022: per 100 studenten 

2010: per collegezaal opmerking 

avondonderwijs 

Parkeerkencijfers (per 10 studenten) 

aandeel oplaadpunten buitengebied rest bebouwde kom schil centrum centrum 

2,5-3% 10,5 6,8 5,6 4,5 2022 

n.v.t. n.v.t 0,8 0,8 0,8 2010 

2022: per 10 studenten 

2010: per student opmerking 

  

  

[1] gewijzigd o.b.v. onderzoek autobezit Tiel (bron: Markt-data-onderzoek naar autobezit en parkeerbe- 

hoefte van bewoners in sociale huurwoningen in Tiel, Windtsnelheid Vastgoedmarketingadvies, mei 

2021, in opdracht van Woningcorporatie Kleurrijk Wonen) 

  

[2] nieuwe rubriek o.b.v. autobezit Tiel (bron: Markt-data-onderzoek naar autobezit en parkeerbehoefte 

van bewoners in sociale huurwoningen in Tiel, Windtsnelheid Vastgoedmarketingadvies, mei 2021, in 

opdracht van Woningcorporatie Kleurrijk Wonen) 
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